
PORTARIA Nº 013/2005

Nomeia Membros para compor a Comissão Municipal
de  Trabalho,  Emprego  e  Renda  do  Município  de
União de Minas.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  UNIÃO  DE  MINAS,
Estado de Minas Gerais,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.  2º,  do
Decreto Municipal nº 23, de 09 de junho de 1997. 

RESOLVE:

 Art 1º Ficam nomeados os seguintes membros efetivos e suplentes para
compor a Comissão Municipal de Trabalho, Emprego e Renda do Município de União de
Minas/MG:

I - Representantes da Classe dos Trabalhadores:

a) Representantes dos empregados do comércio:

Efetivo: Sebastião Maciel Sobrinho – funcionário do Supermercado Potencial

Suplente: Adelino Albaceta Júnior – funcionário do Supermercado Potencial

b) Representantes da Associação dos Agricultores Familiares Santa Clara:

Efetivo: Antonio Alves de Souza

Suplente: Antonio Carlos de Oliveira

II – Representantes da Classe Patronal:

a) Representantes do Sindicato dos Produtores Rurais:

Efetivo: Adonil de Freitas Leal

Suplente: Edmar Lúcio de Freitas

b) Representante do Laticínio MJ Ltda



Efetivo: Josias Pereira de Vasconcelos

Suplente: Zumom Aparecido dos Santos

III – Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Representantes do Departamento Municipal de Administração:

Efetivo: Edmar Batista da Silva

Suplente: Cleiton de Freitas Leal

b) Representantes do Departamento Municipal de Assistência Social:

Efetivo: Iolanda Aparecida da Silva Sinibaldi

Suplente: Aparecida de Freitas Leal

Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

                           Prefeitura Municipal de União de Minas/MG, 02 de maio de 2005.

  

JOÃO DE FREITAS LEAL
Prefeito Municipal


